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PJESA T E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KOMUNA E VITISE , (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dne
Shpk “SMART MEDIA”, nga VITIA (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajiuar te

lidhin nj¢ kontrate publike pér Shérbimet né vijim: Shérbimet ¢ xhivimit dhe transmetimit televiziv pér KK
VitisC, LOT 1, .me numér identitikues: 657-20-2645-2-2-1

Neni 1 Lénda

I.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshité ¢mimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Shérbimet ¢ xhirimit dhe transmetimit televiziv
pér KKK Vitisé. LOT 1,

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér (& vet] ose
[Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ Autoriteteve jera Kontraktuese]
[NE rasi sé né emir 1é autoriteteve 1é tjera kontraktuese shéno

[PErdorimi i k&saj konwrate publike Kornizé &shté i detyrueshéin pér t& gjithé Autoritetetet Kontraktuese 18
specifikuara né Ancksin 7 & Dosjes s¢ Tenderit]

1.2 Kontrata publike korniz¢ do 1¢ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né két¢ kontratg, tenton té blejé artikuj né bazé (&
késa) kontrate publike kornizg, duhet q@ (& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasit¢ ¢ vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(ct)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.l &hté (jang) t& detyruar & pérdorin kété marréveshje komnizé sa heré qé (&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

| 4 Kontrata hyné n¢ fugi me 24.07.2020 dhe pérfundon né dateén 23.07.2021

Neni 2 Koha ¢ pérfundiniit

2.1 Afali kohor pér kryerje (& shirbimeve do @ jeteé 365 dité¢ nga koha ¢ léshimit (& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do (¢ jeté | Komuna e Vitisé |.

[N€ rast se Autoriteri kontraktues krven blerje né emér 1é autoriieteve (€ tjera kontraktuese shénc]

[Vendi i kryerjes s¢ shérbimeve do t& jeté né adresén e treguar né Aneksin 7 t¢ Dosjes sé& Tenderil.]

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési 1€ shérbimeve jang paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve.

Vlera totale indikative ¢ kontratés éshic [ 19,480.00 €.  (Néntémbédhjetémijé e katérgind e
tettédhjeté Euro ) | Euro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative éshté [ 30 %].

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté ¢ vetimja pagesé q¢ Autoriteti Konwrakiues i ka borxh
Ofiuesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Gmimet e njésive do & jené tikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén ke
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do € béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose & Veganta té Kontratés.
Nenid  Rendii pérparésisé sé¢ dokumenteve (€ kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
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(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Vecanta 1& Kontratés;

(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshime & Kontratés;

(d) Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specilikimet Teknike:
(¢) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(0 Urdhér blerja;

(1) [shéno gdo dispozité tjerér (¢ dosjes sé tenderit).

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésist ose divergjencts. ato duhet 18 lexohen sipas rendit (& pérpardsisé né ¢ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nya
njtra ané dhe Ofruesit 1& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t¢ cekin tiwllin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj &
identifikimit dhe duhet & béhen me shkrim. Komunikatat duhet (& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, fuks,
email ose t¢ dorézohen persenalisht.

3.2 Nése personi q¢ dérgon homunikatén kérkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhet ta thoté két¢ né komunikatén ¢
til. Sa heré q¢ ka afar @& fundit pé& pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kirkojé virtetim té
pranimit t¢ komunikatés s¢ tij. N& 1¢ gjitha rastet, dérguesi duhet Ui maré (& gjitha masat e nevojshine pér @
siguruar pranimin e komunikimit (¢ 1j.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pelqim, miratim, certifikaté apo vendim do {€ jeté né formé té shlauar

dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet 1& mbahet apo vonohet pitarsye,

5.4 Kjo kontraté eshig ptrgatitur né gjuhet | Shqipe] né i origiinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues
dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

fgr Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraktues
Emri: Emri: :
Fatos Hetemi Fadil ABAZI |
' Pozita: | - | Pozita: Pl -‘,‘. ' |
Drejtor - Menxher i Prokurimit ,
Nénshkrimi: Nénshkrimi: (Q oL ‘
' Data: | Data: \\/‘y g S |
- Pofor/2080
Vula: Vula: i :

PJESA 11 £E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME
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Neni | Pérkulizimet

LT Kontraté" do 1€ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t¢ Shérbimeve, sig
¢shie shénuar né formularin ¢ kontratés (& nénshkruar nga pal€t, duke pérfshirg t¢ gjitha shtojeat pér kéte dhe
gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do & thot€ shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesit e Shérbimeve n¢ pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te périshira né Tenderin ¢ Ofruesit 1& Shérbimeve.

1.3 *“Ofrucs i shérbimeve” dshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshié pale né kontraté dhe i detyruar t¢ kryej detvrat né bazé (& marréveshjes, dhe qé pér detyrat e
kryera do (& marrt shumén e réné dakord né formularin ¢ kontratis,

L4 “Personeli” do & thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si (3 punésuar
dhe t¢ caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose (@ ndonjé pjese (& tyre.

L3 #Cmimi i kontratés” do 1€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q¢ pérfaqéson shumén totale 1 pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t¢ thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve ¢shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Pale™ nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund & jeté rasti, dae “Pale”
nénluplon & dy prej tyre.

1§ “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q€ blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontraté.
1.9 *KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme ¢ Kontratés.
110 *KVK” nénkupton Kushtet ¢ Vecanta 1& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji ¢ i percakton té gjitha ¢eéshtjet qé nuk jang t& mbuluara ng kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikiniet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar ng KV,
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t8 jeté valid vewem nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢

transferon kontratén e vet ose njé pjesé @ saj te njé palé e tretd.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
3 o 3 #

kontratén ose njé pjesé (& saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nea ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, n¢ favor 18 bankicréve (@ Ofruesit 1€ Shérbimeve, t¢ shumave qé duhet 1@ paguhen
ose (€ do (€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhénies sé t¢ drejtés sé Ofruesit (¢ Sharbimeve siguruesve L& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person Getér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ ansterimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén ¢ kontratés q& tashma &shté realizuar ose p&r pjesén qé nuk éshté bartur,
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (& kontratés duhet (& plotésojné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér financiar,
Neni 4 Neén-kontraktimi
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4.1 Ntnkontrata ¢shié valide vetém nése ka marréveshje 16 shkruar pérmes s¢ cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese (& kontratds s¢ Lij njé pale (8 wretd.

4.2 Elementet ¢ kontratds qé do (¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen ¢ ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimil 1e ofertes, Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit (e
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve dulict te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin ¢ Shérbimeve per vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga martja e njoflimit, duke i paraqitur
arsyst ¢ veta nése nuk 18shohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1@
siguroj, ku e konsideroné si 18 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofrucsi i Shtrbimeve ésht¢ pirgjegjés per aktet. gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe 1@
agjentéve ose (& puntsuarve, né & njéjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit &
Shirbimeve, agjentéve 1€ tij ose pungtoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1& ndonjé pjese té kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet ¢ (ij
sipas kontratés,

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Sherbimeve &shté pirgjegjés per 1§ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Kosovés.

5.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimel {jera doganore konsiderohet s¢ Jané pérfshiré né emimin e kontrakiuar,

5.3 Menaxheri i Projektit do & Larmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje & tatimeve Jdhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s@ fundit 1& vértetimic 18
clizekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do @ lejojé ndryshimin e gmimit (& kontraktuar pér shkak 1¢ neritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vones¢ Ofrucsi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& filloj shérbimet sa mé shpejt q¢ @shté e arsyeshme e mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonese.

0.2 Ofruesi i Shérbimeve do (& pérfundoj aktivitetet veprimtar: brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 16
Formulurit © Kontratés. Nése Ofrucsi i Shérbimeve nuk i pérlundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do & jet§
pdrgjegjés per (& paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data ¢ Perfundimit do € jet€ data e pérfundimit te (& gjitha
aktiviteleve.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhis sé ckzekutimit

7.1 Olruesi i shérbimit mund (& kérkojé zgjatje té periudhés s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Avtoritetit Kontraktues pér & permbushur detyrimet e i sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércakiohet n& nenin §:
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t¢ kuptuar se njé vonesé mund té ndedhé, Ofruesi i Shérbimeve do t& njoltoj Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij q& (& b&j njé kirkese per zgjatjen ¢ periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
s ka 1@ drejte dhe, peérvecse kur shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditdve nga ¢ njgjta piké né kohe 1@ sieurojé Autoritetin Kontraktues me hollgsi (& plow ng
ményré qé € mund (€ shqyriohet kérkesa,
7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ lollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoflimit me
shkrim do 'i lejoj Ofruesit t¢ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s¢ ekzekutimit si¢ mund (& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose (& informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve q¢ ai nuk ka t& drejté né zgjatje.
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Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bere shkelje t& obligimeve 18 saj sipas kontratés nése realizimi i obligimave
(& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga nj¢ lorcé madhore qé shkaktohet pas datés sé njoftimit inbi
dhénie 12 kontratés ose kar konuata liyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do 16 (hots veprimet e zotil, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, luft¢rat gofshin t¢ deklaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis,
cpidemité, réshqitjet ¢ lokés, Wrmeet, shiréngatal, vetétima, vershimet, erozionet, trazirat civile, cksplodimet Jdhe
ndonjé ngjarje yelér e ngjashme ¢ puparashikuar qé éshté pértej kontrollit (& paléve dhe nuk mund (& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga nje ngjarje ¢ forcés madhore do t& marr t¢ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaltésing e njé pale ¢ tillé q¢ & pérmbush detyrimet e saj tani e witje me njé vonesé minimale,

84, Ofruesi i Shérbimeve nulk do 18 Jet€ pirgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér 1& realizaar obligimet ¢ tij me kontraté &shié rezultat i nj€ ngjarjeje & forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do (@ jet i detyruar (¢ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim osc pér
ndiprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontrakiues ose lloj Gjeter i deéshtimit pér (& krver obligimet e tij &shté rezulial i
furcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund (¢ ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve té¢ saj, menjcheré do ta lajmérojé palén Geter, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh€zgjatjen e mundshme dhe efektin q¢ kan¢ gjasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nea
Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés
pérderisa Eshié mjaft praktike, dhe te angazhoj¢ & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér & plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore t& mos ¢ pengo€ ate gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mcle
(¢ tilla alternative pérvee nigse udhizohet ta b&jé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontraktues
9.1 Autoriteti kontraktues mundet 48, past Ui japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dits paralajmérim, ta ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton ne permbushjen brenda nj¢ afati (¢ arsyeshém té paralajmérimit (& dheng nga
autoriteti kontraktues qé kérkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar obligimet e
veta sipas koniratés, dhe (¢ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé (& shérbimeve:

(b) Ofiuesi i Shérbimeve refuzen ose eshta neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga
autoriteti kontraktues:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nega gjvkatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetel biznesore. i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose Eshié né ndonjé situale analoge q¢ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e parapar¢ né
legjislacionin apo né rregullorel nacionale:

(e) Ofruesi i Shérbimeve ¢shi¢ dénuar pér njé shkelje q& ka t¢ bijé me sjelljen profesionale, pérmes nje gjvkimi
Q€ Ka fuqing e rey judicara:

(1) Ofruesi i Shérbimeve éshee shpallur fajtor pér sjellje & renda & keqe jo profesionale t& déshmuar me clarddo
mjeti € cilin mund ta vérteloj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofruesi i Shérbimeve i ¢shie nénshtruar njé giykimi qé ka forcén ¢ res Judicata pér mashtrim, lorrupsion,

pérfshirje n¢ ndonjé organizaté kriminale:
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(h) 1€ gjitha modifikimet organizative q¢ perfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin ¢
Ofruesit (€ Shérbimeve, pérvee nise kéto modifilime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaqet ndonjé paafiési tjeter ligjore q& i pengon realizimit té kontratés:

(J) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin (& Jap¢ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi € ¢ jep earancing
apo sigurimin mé & hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje ' plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjy kim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tera 1€ Autoritetit kontraktues dhe Ofiuasit
(& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktucs, pas késaj mund 1& nénshkruajé ndonjé kontraté (jeter me njé
palé t& weté né emér & Olrucsit 1& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit (& njoftimit & ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢

Shérbimeve gé ¢ ndérmarrs hapa & menjéhershém pér ta péimbyllur ekzekutimin e shérbimeve ne ményré (¢
shpejté dhe & rregullt dhe per i zvostluar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast (¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpeji Q€ t¢ jete ¢ mundur dhe né prani ¢ Olruesi: 1@
Shirbinieve ose & pérfagésuesve (& tij ose duke u béré atyre thirgjen ¢ duhur, do 1a pérgatisé njé raport mnbi
shérbiniet ¢ kryvera, Do 1@ péreatitet edhe nj¢ deklaraté e parave q¢ duhet €0 paguhen Ofruesit & Shérbimeve Ihe
parave & i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do @ Jete i obliguar & béjé pagesa tera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa (¢ jeng
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do € keté 18 drejie (& marr nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka. pér (@ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do @ paguaj¢ shumén q¢ duhet t'i paguhet Ofruesit (&
Shirbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do (3 kets (¢ drejté & marré nga Ofruesi i Shérbimave
humbjet q¢ i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratis nga Ofruesi i Shérbimeye

0.1 Ofvuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1¢ Shérbimeve shumat q¢ duliet 1€ paguhen né ndonjé certifikaté 16 [sshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit (€ afatit t¢ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. 03¢, si rezultat i Foreds Madhore, Oftuesi i Shérbimeve eshie i paafté & kryej nje pjesé materiale (¢
Shérbimeve pér nje periudhs prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dive.

10.2 Nd€rprerja do 1& bihet pa puaragiykim pér ndonjé 1& drejte apo autoritet tjetér sipas kontratés s¢ Autoritedit
kontrakiues dhe Ofiuesit 1€ Shérbime ve.

10.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ty paguajd
Ofruesin e Shérbimeve per humbje ose dém qé mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet ¢ Ofrucsit & Shérbimeve

LLT Ofertuesi do té krvejé Sherbimet sipas kentratés me kujdes, cfikasitet dhe zell. ng pérputhje me praktikat ms &
mira profesionale

.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet (¢ pajtohet me urdhérat administrative ¢ dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur

Ofrues 1 shérbimeve konsideron se kirkesa ¢ nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit ¢ kontralés, ai,
duke iu ckspozuar dénimit per shkelje (& kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paragitur

Nr.prokurimit: VI657-20-034-221 ; Titulli Shérbimet e xhirimit {he transmetimit televiziv p&r KK Vitisé . LO1T 1,

= Page 7 of 13



arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutini i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t¢ kétj njoltimi.

I'1.3 Ofruesi i Shérbimeve dulet (' respektojé dhe 1& veproji sipas ¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do 16 SIgUroj€ qé personcli i tij, ¢ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1 tij glithashtu
Uirespekiojné dhe @ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

LL4 Ofruesi i Shérbimeve do 16 rajlojé & gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra né lidhje me kontratén sj
private dhe konfidenciale. Ai nuk do (& shpCtoj¢ pér ag kohé sa (& jetc e nevojshme pér qéllimet e ckzekutimit t
kontraids, & botoj¢ ose (@ zbuloj¢ ndonjé & dhine ta kontralés, pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritei
Kontraktues.

FLS Nése ofruesi i shérbimit éshee nj¢ konsorcium i dy ose mé shume personave ose korporatave, & gjithi
personat ose korporatat e tilla do (¢ Jjen€ sé bashku dhe vegmas (¢ detyruar pér 1¢ pérmbushur kushtet ¢ kontratis,
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr (€ vepruar n¢ emér & tij pér qéllimet ¢ késaj kontrate do t& keté autoritetin
pér & lidhur kensorciumin, Pérbérja e grupit nuk do 1@ ndrysholict pa pélgimin paraprak me shkrim (¢ Autoriletit
Kontraktues.

1.6 Ofruesi t Sherbimeve do g punisojné personelin kye (& identifikuara na tenderin e tij pér 1& kryer funksional ¢
péreaktuara né tenderin e tij. Pér mi tepér, gjaté performancés, dhe né baze 8 njé kérkese me shkrim dhe to
arsyetuar, awtoriteti kontraktues mund @ kérkojé njé zévendésim nése vierdson se njé anétar i stafit sshie |
paclektshem ose nuk kryejné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojs ¢do zévendésim ¢
personelit kryesor 18 propozuar vetéin nése kualifikimet e tyre pirkatése dhe aftésite ne thelb jans 1@ barabarta osc
mE 1€ miré se ato 1€ identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do 1¢ ofroj¢ ofruesit 1& shérbimit menjthert me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (& sdj, (3 cilat mund (@ jend relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente t& tilla duhe
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund & periudhés sé zbatimit (& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakiues do te bashképunojé sa mé shumé ¢ jetd ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér te
siguruar informacion qé Ky i fundit mund t& kérkojé ng mEnyré & arsyeshme pér (& kryer kontratn.

12.3 Autoriteti Kontraktues do & cakioj “Menaxherin ¢ Projekiir”, i cekur ng KVK, i cili do (& jets pérojegjés pir
mbikéqyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontrakiucs,

Neni 13 Démet e Likuiduara

I3.1 Nése Oftuesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin ' realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara ne Kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensineve tjera (2 ti] sipas kontratés, do ¢ ket¢ (¢ drejte, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit 18
periudhds s& kontratés dhe datés akiuale (@ pérfundimit, i marré démet ¢ likuiduara t& barabarta me 0,25% né dis ¢
vierds s¢ sherbimeve (& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 96 (€ vlerds totale té porosise. Auoriteti Kontrakiues
mund € zbresg démet e likuiduara Nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofiuesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 16
likuiduara nuk do & prekin detyrimet ¢ Ofruesit te Sherbimeve.,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & sherbimeve ne térdsi, démet
¢ likuiduara & parapara né paragrafin 13.1 do & llogariten né bazs t& vlerés totale {8 porasise.
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka lituar (& drejtén (& kérkojé s¢ paku 10 % té vlerss sé porosisc ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofrucsin e Sherbimeve te:
a Nerast se Awtoriiet Kontraktues fa prokuruar verem ne emer e vete A wtoritelit, me nje operatore ekonomil:

- konfiskojé garancing ¢ performunces:

- te ndérpresé kontratén, dhe né k&t rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do (& keté e drejté pér kompensini; dhe
- 18 hyj¢ n€ njé kontraté me nje palé & et pér dhénien e pjesés s mbetur te sherbimeve. Ofiuesi i sherbimave
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nuk do (€& paguhet pir Kété pjese @ kontratés. Ofuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& Jeté i detyruar t¢ paguajé
Koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Awloriteri Kontraktues ha prokuruar veiem ne emer e vete A utoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit:

- te ndtrpres¢ porosine, dhe né kdté rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t¢ keté @ drejte pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashw do 18 jetd i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tj; dhe

- te ri-hap konkurrencén ime pjesén ¢ mbetur (@ Operatoréve Fkonomik té kontratds publike kornizz,

¢ Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues f-a prokuruar ne emer te disa Aworiteteve lera Kontraktuese, me nje operaiore
il e
CRORNOMIK.

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do 1& keté @ drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1¢ jeté i detyruar 1&
paguajt koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e 1ij; dhe

- le njofloj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje & keqe 1& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues | prmendur qe t& konfiskoj njé pjese proporcionale, ekuivalenie me 10%
(e porosise se leshuar, & garanciss s¢ performancés dhe dérgon shumén ek Autoritet Kontraktues.

a  Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer e disa Awloriteteve tera Kontraktuese, me disa
operaiore ekonomik:

- te njolloj Autoritetin Kontrakuies i cili ka udh€hequr prokurimin pér sjellje t& keqe 1¢ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nea nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t¢ konfiskoj njé pjess proporcionile, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kentraktues;

- le ndérpresé porosine, dhe né k&té rast Ofruesi sherbimeve nuk do ¢ keté & drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do 1@ Jet¢ i detyruar & paguajé Loston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me piestén ¢ mbetur & Operatoréve Ekonomik té kontratés publike komiza,

Neni 14 Siguria e Ekzelkutimit

[T Ofruesi §shérbimeve do (@ Jo & voné se dita e nénshkrimit (& kontratés, fumnizoj Autoriteiin Kontraktues me
siguri pér ckzekutim 16 ploté dhe 1& mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do & saktésoher né KVIC Siguria ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritelit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& éshié pasojs e mosekzekutimit
t¢ ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit té Shérbimeve.

4.2 Garancioni do (¢ vazhdojé 1€ mbetet i viefshem 30 dite pas I¢shimit & Certifikatés sé Parfundimit.

143 Garanconi i ckzekutimit (¢ kontratés do (€ jel¢ né formatin ¢ dhéng ne Pjesen IV & késaj kontrate.

Nenils Sigurimi g€ do t8 merret nga Ofruesi i Shérhimit

L5.1 Ofruesi i Shérbimeve do @ marr dhe do t¢ ruaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktorgt (¢ marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre. por né bazé (@ kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontrak(ues, sigurimin nga rreziqet, dhe pér
mbulim, si¢ do (& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (6 Autoritetit Kontraktues, do té ofroj déshmi pér Autoritctin Kontraktues 4é
sigurimi i Ull§ éshié marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme juné paguar.

Neni 16 Parimet t¢ pérgjithshme (¢ pagesave
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16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Ofruesi i Shirbimeve do
& behen né lNogaring bankare & dhing ne Pjesén V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate & ¢ plotéson Ofrucsi
i Shérbimeve. 1 njéjti formular, qé i bashkéngjitet kirkeses pér pagesé, duhet & pérdoret pér i raporiuar
ndryshimet n¢ Hogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n¢ té cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé Gshie regjistruar nga departamenti pérkatés. Dala ¢ pagesés do 1¢ jeté data né 1@ cilon
debitohet Hogaria e institucionit. Kérkesa PEr pagest nuk do té jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose mi
shumé nga kérkesa thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund 1¢ pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin e Shérbimeve q¢ kérkesa pér pagesé nulk
mund & plotésohel sepse shuma nuk do (¢ paguhet pér shkak se nuk Jan¢ dorézuar dokumentet ¢ dulura
pirmbajtjesore ose sepse ka déshmi q¢ shpenzimi mund & mos jets legjitim. N& rastin ¢ fundit 1nund t¢ behet njc
inspektim i menjéhershém pér géllim (¢ kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jupé sqarime, modifikime
apo informata (¢ tjera brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha e pagesss do 18 logaritet nea datu né (& cilén shte
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményréen e duhur.

6.4 Pasi & (¢ keté kaluar afati | fundit i dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet &, brenda dy mugjsh
pas pagests s¢ vonuar, 1& kérkojé interesin PEr pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosoves né ditén ¢ par 1& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté pike (s pérgindjes.
lnteresi pér pagesé (& vonuar do té zbatohel per kohén qé kalon ndérmjet datss sé afatit (¢ fundit 18 pagesés (nuk
pérfshihet) dhe dates né 1@ cilén debiiohet Hogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

16.5 Tt gjitha mos pagesat pas 90 diwsh nga skadimi i periudhés sé dhens ne Nenin 16.2 do Ui japin t¢ drejté
Ofruesit & Shérbimeve €, ose & mos e realizojé kontratén, ose ta ndérprest até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraklues,

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t¢ autoriteteve 1@ tjera kontrakiuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas kisaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofrues i
shérbimeve mund 1¢ informojé AQP-ne pér shkelje t@ tilla. AQP-ja mund ts ndalojé autoritetin kontrakiues 184
pérdorimi i ¢do dhe 1¢ gjitha kontratat qendrore publike kornize (¢ nxjerra nga AQP,

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

I7.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit ¢ Shirbimeve nga Autoriteti kontraktues do 18 jené si né KVIS Auloriteti
kontrakiues do (¢ kontrollojé punér ¢ ofruesit t& shirbimeve dhe & njoltoj¢ até pér ¢do defekt q¢ tshie gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do t¢ ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofruesit e shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund ¢ udhézojé
oltuesit ¢ shérbimeve (& kérkojné njé defekt dhe (& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé& Autoriteti Kontralktucs
konsideron se mund (@ keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshié sig eshte definuar ne KVIC

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

8.1 Autoriteti kontraktues do & njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit ¢ kontratcs.
Periudha garantuese e defekieve do (3 zgjatel pér aq kohé sa Defcktet (¢ korrigjohet,

18.2 Sa heré njofiimi pér nj¢ defekt éshié dhéné, ofruesi | shérbimeve duhet ¢ permirésoj defcktin e njofiuar breada
kohés s¢ specifikuar ne njoltimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s@ specifikuar né njollimin ¢ Autoriielit
Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues Jo (& vlerésojé koston e korrigjimit 1& defektit, ofruesi i shirbimeve do 18 puaguaj
k&t shumé, dhe do pasoj nje dénim per mungesé Ekzekutimi qé llogaritet sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekueneat ¢ Shkeljes se kontratis
19.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin (& shlycjé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig ¢shie cek
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ne Nenin 9 dhe 10,
19.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démtuar do (¢ kelé (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhe/apo
b) ndérprerje (& kontratés,
19.3 Pérveg masave (€ sipérpérmendiara, mund (& Jepen démshpiérblime. Ato mund L& jend:
a) déme 18 pérgjithshime; ose
b) déme 1€ likuidueshime.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave & parapard né kéww nen do (@
zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢€ duhet i paguhen Ofruesit té Shérbimeve, nga depozila, ose me pagesé nea
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui bgjné t& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur ng ményre miqésore & gjitha mosmarréveshjet gé mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonj¢ zgjidhje & ata konsiderojné se &shié ¢ mundshme. Nése cilado
palé ¢ shch ¢ dobishme, palét do (& takohen dhe 1& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do (¢ i pérgjizjet
kirkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q& jepet pér arritien ¢ kisaj
zgjidhjeje do 1€ jet 30 dité nea fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér 18 arritur zgjidhje miqésore déshion ose nése
pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave per zgjidhje, t¢ dyja palét do (& jené ¢ lira e vazhdojné né fazin e
ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen 1
pajtohen pérmes institucionit ¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
& procedurs s¢ pajtimit, secila pald do (& keld (8 drejte 1€ vazhdojé né fazin e ardhshme t¢ procedurés s¢ zgjidhjes
s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurt gjyqgésore
211 Nése nuk mund 18 anihe zgjidhje brenda 30 ditésh noa fillimi i procedurés miqisore pir zgjidhje 18

mosmarrCveshjes. secila palé mund 12 kirkojé:
@) vendim nga gjyqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi na pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés pulét duhet te vendosin pér ményren ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbitrimi.
Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi 1 shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyitaret ¢ tij dhe ish

zyrtaret. drejloret. punonjésit dhe agjentet ¢ lij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifs se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana ¢ ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Sherbimeve, pretendimet nga njé palé ¢
lret@ se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér 18 Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve ne lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel (& drejtat e pronésisé¢ intelektuale (& asaj pale 1€ treté

PJESA III E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK ng vijim do t& plotésoing dhc/ose ndryshojné KPK. Sa her¢ q¢ ka njé konflikt, dispozilat két do (&
nibizoterojng mbi ato 1 KPEK.

Mr.prokurimit VIB57-20-034 221 ; Titulli- Shérbimet e xhirimit dhe transmetimit televiziv pér KK Viisé LOT |,
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[Udhezimet pér plotésimin e

KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet pérkaiése

¢ KPK. Fshini ato jo relevae]

Kushtet ¢ Pérgjithshme @ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontrat¢s
Pérshkrimi i nenit T_i\:r. Nenit |
Ligji i zbatueshém 2] ’ Ligjet e Kosovés @ jané ne fuqi do 1& zbatohen pér ¢ gjitha ¢éshtjet qé
dhe gjuha ‘ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté Gjpkarés
themelore né Prishtiné-Depariamenti pér Céshije ehonomike
2.2 i Gjuha e pérdorur do (& jeie Gjuha SI IQIPE
Filimidhe |61 | Data e filimitte Sherbimeve dotejele 24.07.2020
Peérfundimi i
shérbimeve LDita e perfundimit t& sherbimeve do te jets 23.07.2021
I 65 | Vendii Kryerjes s& sherbimeve éshté Territori | Komunds sé
| Vitisé.
—— T - = —
Obligimet ¢ 12.3 | Menaxheri i Projelktit 8shie Agron ABAZI
Autoritetit 1
Kontrakiues |
—_— it ______77__._‘?__—, . S e
Siguria ¢ ekzekutimit | 14.1 Shuma ¢ Sigurisé s¢ ckzekutimit &shie 10 % o shmés se Kontratcs
| (shuma  1,948.00.00 ¢ )
Obligimet ¢ OF 15:] % Kompania e kontraktuar béne publikimin e materialeve 16
| xhiruara né platformén e videove Youtube. com. dhe
] Nhirimet duhet 1€ identifikohet né emer 1 konumés sé
\ Vitisé.
.‘ Y Kompania e kontrakiuar le jeté e pérfshire né ndonjé nga
i platformar:  Kujresa, IPKO, PIK  Orange Net apo
| kompanie (¢ tjera (¢ licencuara brenda shtelit.
| " Varésisht kérkesés dhe nevojave qé parasheh Zvra pér
i Informim Publik, kompania e kontrakiuar duhet té bijs
‘ transmetimin ¢ drefipérdrejt ¢ aktivirerir.
;‘ ® Né rast @ cilésisé sé dobét (& transmetimis apo defekieve 13
i tjera 1é pérgatitjes, kompanisé nuk i béher pagesa pér até
7 aktivirer,
‘ Y Kompania e kontrakiuar ka 1é drejté gé brenda incizimir 13
i publikoj logon e kompanise.
! Y T¢ gjitha ngarkesat né Youtube.com béhen me kérkesén e
Zyrés pér Informimi dhe Marrédhénic me Publifun dhe
publikimi dulet behet brenda 24 oreve pas zhvillimit 5
aktivitetit.
© Kompania ¢ kontraktuar duher 1 posedoj déshminég 2
lransmetimit ¢ drejipérdrejt ¢ akiiviteleve brenda
komunés sé Vitisé.
Kommma e Vitisé ka 1é drejté (¢ shpérndarje. apo publikej
SR S i_ﬁ_ e githa incizimet ¢¢ béhen nga kompania ¢ kontrakiuar.
l\’_kﬂ!liﬁi | K_O_ﬂ_“'(f&_q 17 7__f_ Te jete profesional dhe i gatshem per ofrim te sherbimeve ne |

MNre.prokurinmit

VI657-20-034 221 ; Titull: Shérbimet e rhirimit dhe transmetimit televiziv per KK Vitisg, LOT 1,
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Zyjidhja migésore ¢
mosmarréveshjes

! Zyjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjvgisore

Mr.prokurimit VI657-20-634.221 - Titulli Shérbimet e xhirimit dhe transmetimit televiziv pér KK Vs LOT

—_—— -

21.1

| Bashkuara mbi Ligjin ¢ Tregtise Neérkombérare,
: &

kohén te ndryshme ed?yejashte orarit te punes.

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimt sé kesaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (&
dorézohet [specifikoni gjykatén kompelente] Gjykatés
themelore  né Prishtiné-Departamenti per  Céshtja
ekonomike Gjykata themelore né Gjilan- dega né Viti.na
pajtim me ligjin né Kosove.

) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paltve & cilat mund (& lindin gja@ ekaekutimit so
kesaj kontrate dhe se nuk &shie e mundur 1@ zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do té
dorézohel Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomike

ase

b) kurdo qe palét pajtohen. ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve ¢ cilal mund @
lindin gjat¢ ekzekutimit s¢ késaj kontrale dhe se nuk @shté e mundur 18 zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet ni arbitrazh (¢ [specifiko organin per
zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me Ispecitiko rregullar e arbitrazhis
trregullar ¢ Dhomés Nderkombsare 16 Tregtisé. Komisioni i Kombeve t
apo. procedura 16 gera (0
arbitrazhit 1é njohura ndérkombétarishe) /.

33.1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk a?i:?ai?ﬁé?ézoj’@glii] o
ndonje ose t& gjitha punet,brenda limiteve kohore, pa njoftim zyrtar pa
paragjykim ndaj komenzimeve tiera te tij sipas konlrates dhe dales akiuzle
te perfundimit ti marr déniet e likuiduara (& barabarta me (0.05%) ne dite
ose 5/100 té vlerés sé punéve ta pa dorézuar/realizuara dari ne maksimurn
prej 10% te vleres sé& kontratas.

33.2 nése mos dorézimi i puénve parandalon pérdorimin ¢ zakonshém te
punéve né térési démet e likuiduara té parapara né paragrafin 18.1 do t&
llogariten né bazé té vieres totale 1@ kontratés.

33. Nése punédhénési ke fituar 16 drejlién e 1& kérkoj 10% ta
mundet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

- le konfiskoj garancionin e realizimit.

- l& ndérpres kontratén dhe né kétlé rast Kontraktuesi nuk do te
drejie pér kompenzim dhe

kontratés ai

keté e

- t€ hyjé né njg kontraté me njé palé & treté pér dhénjen e pjesés se
mbetur t& shérbimeve . Kontrakluesi nuk do t& paguhet pér ke pjesé té
kontratés. Kontraktuesi do t& jeté i obliguar té kompenzoj edhe démet e
shkakatuara nga mos puna apo ofiimi i shérbimeve profesionale dhe nie
kohe sipas nevojé sé paragitur nga Punédhénési ose nga publiku.

s
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Vitisé
Opstina Vitina — Municipality of Viti

Para-masa Shérbimet ¢ xhirimeve dhe transmetimil (@ aktiviteteve té

Komunés s¢ Vitisé LOT |

e T R e e AR S
[ Pérshkrimi i ara-masave dhe N I o . _ -
# ' ! . Njésia | Sasia '~ Cmimi | Shuma 5 Sqarim
e PGlogoria | | VT | PRTR O MERER | O B
Aktivitetet komunale: !
i - Transmetimi i kétyre
® Pérurime, vizita delegacionesh , ) 5 ' aktiviteteve 16 béhet birenda
1 S Minua | 660 200 | 1320 | “iviteteve & béhet bres
L€ ndryshme brenda 5 | dités né televizion (rrjetin ‘
institucioneve komunale - | | kabllor )
. 1
( brenda qytetit). | ! |
Vizita t& pérfagésuesve (& | i
. institucioneve né teren, jashté ! Transmetimi i kétyre
objekteve ¢ institucioneve [ | akiiviteteve 1é behet hrenda
| pAeti s IRSthon ey, Minuta | 850 400 | 3.400 e o o e PG |
| komunale (jashig qytetit), tubime ! dités né televizion (rrjetin |
| solemne dhe pérkujtimore. : kabllor) ‘
_ I [ i e _ _ —
o . L Njoftimet publike cuher 17
Njoltime, shpallje. publikime ¢ " ‘ W . i 8
3 J puile. p Minuta 240 10.00 | 2,400 publikohen né televizion s¢ |
urime | - i 2 o
. i | | | paku s here brenda dites |
—— e e e P AGTE OERAG GUES |
1
| Transmetimi mund (G jeté i ]I
Debate né studio, tryeza, debate . w _ ‘ " - drejipérdrejt por edhe |
g o S SUOL, yeka, Gely Minuta | 400 3,80 1520 |  creiperareiporeane
tjera jashté studios i - transimelimi gé duhet ¢
: | béhet brenda dités
B i R S Sty | Transmetimi i drejipérdreji |
« | Debate publike (& kryetarit & ; : = o 5 :
5 p yek Minuta 260 4.00 | 1.040 | dhe transmetimi brenda 24
' komunés : 5 i
e bl EAR NG o AL
| Pérgatija e dy
reportazheve brenda viti, |
Reportazhe pér te arriturat e - Transmetini béhet né fund |
gjithmbarshme te Institucioneve, ' | 1€ muajit gershor pér 6 !
6 | pasqyrimi i projekteve 18 Minuta | 80 50.00 4.000 ; natjorin e paré,
realizuara njé vjegar né gjitha j - Transmetimi i dyté né fund
scktorét, L@ vitit 2020 pér aktivitetet
| vietere 1é Komunés s¢é
| | Vitise.
- ——— e e T T —— e S — e e 7|‘,____7_-_— e —
. . - P~ . s i {
Transmetime ¢ drejipérdrejta ns
Televizion (Live) t& emisioneve, ‘ !
ngjarjeve, koncerteve muzikore ; | - | 3
F il s RN RATICEEIY ) Minuta | 1450 | 400 |  5.800
me mé shumé se njé kameré nga |
komuna dhe jashté territorit 1@ !
komunés sé Vitisé, |
8 gehmatemlitt L S i i L tes ) e e L = 19.480




*  Kompania e kontraktuar béné publikimin e materialeve 1é Xhiruara né platformeén e videove Youtube.con.
kanali i publikimit né kéte platforme do té hapet nga Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publilun e cila
duhet t¢ identifikohet né emer 1¢ komunés sé Vitise

* Kompania e kontrakiuar te jet¢ perfshiré né ndonjé nga platformat: Kujtesa, IPKO, PTK apo Orange.net apo
kompanie (& tjera (¢ licencuara brende shietit

* Varésisht kérkeses dhe nevojave gé parasheh Zyra pér Informim Publik, kompania e kontrakiuar duher 1
béjé transmetiniin e drejipérdrejt 1é aktivitetit,

* Nérast (¢ cilésisé sé dobét 16 transmetimit apo defekteve té tjera (é pérgatifjes, kompanis¢ nuk i béhet pagesa
PEr alé aktivitet,

* Kompania ¢ kontrakiuar ka 1é drejie qé brenda incizimit 16 publikoj logon e kompanisé,

* T gjitha ngarkesar né Youtube.com béhen me kérkesén e Zyrés pér Informini dhe Marrédhénie e Publikun
deri né 24 oré pas zhvillimit (¢ aktivirereve

* Kompania e kontraktuar duhet 1¢ posedoj déshininé e trensmetimit té drejipérdreft 1 aktiviteteve brenda
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Republika e Kosqvésf’/:l_,"ﬂ -
Republika Kosova-Republik of Kosovo |
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

-

N& bazé & nenit 13 t& Ligjit pér vet€qeverisjen lokale nr 03/1-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr. 0]- 013/491 t& datés 21.04.2011,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS KONTRATES: Sherbimet
e xhirimit dhe transmetimit televiziv per KK te Vitisé. LOT 1 -Nr.prokurimit V1657-20-034-221
I

Agron ABAZI , CAKTOHET menaxher i projektit pér Sherbimet e xhirimit dhe
transmetimit televiziv per KK te Vitisé . LOT |

II.

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té bgje:

- Menaxhimin e shérbimeve t& AK, té menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t&
siguroj se OF kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,

- T& siguroj kontroll & kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes

- Té siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe sherbimkryesit.

- T¢ dorézoi Planin ¢ menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n¢ skadimin e saj.

- T& pranoj shérbimet dhe te percjell pagesat e kryera.

II1.

Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé& Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetarii Komunés s¢ Vitisg.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4. Arkivit

KRYETARI I KOMUNES SE VITISE
SoKol Haliti




